

Co mogą znaleźć w sieci lekarze

Nowoczesne technologie stały się już czymś normalnym w życiu prywatnym i zawodowym większości lekarzy stomatologów. To jedna z wielu grup zawodowych, które coraz aktywniej korzystają z internetu w codziennej pracy. Wzrost liczby portali o tematyce stomatologicznej nie zawsze idzie w parze z jakością publikowanych treści.

Wśród przytłaczającej liczby artykułów, dyskusji na forach i plotek trudno odnaleźć rzetelne opracowania o charakterze strictly medycznym. Jeszcze trudniej natrafić na profesjonalne filmy

czy zdjęcia ilustrujące zabiegi lub dobrze przygotowane grafiki. Tego brakuje najbardziej i pod tym względem internet nie zaspokaja rosnących wciąż potrzeb stomatologów.

Z badań przeprowadzonych przez wydawcę serwisu Dentalmentor.pl wynika bowiem, że portale stomatologiczne są

dość krytycznie oceniane przez ich użytkowników – głównie ze względu na ubogie treści edukacyjne, a tych przede wszystkim szukają w internecie lekarze stomatolodzy. Coraz częściej wybierają oni właśnie tę formę samokształcenia jako alternatywę dla szkoleń tradycyjnych.

E-learning to dziś powszechna forma edukacji – atrakcyjna ze względu na niższe koszty oraz dużą oszczędność czasu. Dla wielu stomatologów planujących udział w tradycyjnym szkoleniu lub kursie największym dylematem jest: czy zamykać gabinet i na jak długo? Mogłoby się wydawać, że dla tej grupy oferta

stomatolodzy?

szkoleń przez internet powinna być niezwykle bogata. Niestety, jest zupełnie inaczej. Nieliczne kursy on-line są bardzo ubogie pod względem treści, a jakość zamieszczonych w nich materiałów pozostawia wiele do życzenia.

Pozostaje tylko mieć nadzieję, że ten stan zacznie się powoli zmieniać, czego pozytywnym objawem może być serwis dla stomatologów Dentalmentor.pl. W gruncie rzeczy jest to nie tyle portal internetowy, ile specjalistyczny program edukacyjny, zawierający bogaty wybór kursów on-line z różnych dziedzin stomatologii: endodoncji, estetyki, chirurgii z implanto-

Program edukacyjny został zatwierdzony przez Naczelną Izbę Lekarską, dzięki czemu daje możliwość zdobycia ponad 100 pkt edukacyjnych.

logią oraz protetyki. Całość materiału edukacyjnego udostępnionego w serwisie to ponad 36 godzin szkoleń, na które składają się opracowania wideo, instruktaże, zdjęcia i prezentacje. Trzeba przyznać, że to dosyć udana próba bardzo praktycznego ujęcia nietrywialnych tematów.

Program edukacyjny został zatwierdzony przez Naczelną Izbę Lekarską,

dzięki czemu daje możliwość zdobycia ponad 100 punktów edukacyjnych. To z pewnością będzie szczególnie ważne dla tych lekarzy stomatologów, którzy jeszcze nie uzyskali wymaganych 200 pkt.

Warto zaznaczyć, że e-learning to przede wszystkim metoda uzupełniania i rozszerzania wiedzy. Nie zastąpi ani studiów, ani szkoleń z pacjentem. Stanowi jednak bardzo dobrą alternatywę dla wielu kursów i szkoleń tradycyjnych, których program, choć mocno osadzony w teorii, często okazuje się mieć nikłe przełożenie na praktykę w gabinecie.